（公印省略）
神健保医第13号-3
令和４年4月11日

公益社団法人神戸市民間病院協会
会長　西　昂　様

神戸市保健所長　楠　信也

第12回産科医療補償制度再発防止に関する報告書の公表について（周知依頼）

平素より本市の保健行政の推進に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申しあげます。
標記のことについて、厚生労働省より通知がありましたのでお知らせいたします。
つきましては、貴下会員に通知内容の御周知をいただきますようお願いいたします。

記
１　通知文
令和４年３月25日付医政安発0325第１号厚生労働省医政局総務課医療安全推進室長通知　別添のとおり
２　概要
産科医療補償制度は、産科医不足の改善や参加医療提供体制の確保を背景に、より安心して産科医療を受けられる環境整備の一環として、①分娩に関連して発症した重度脳性麻痺児とその家族の経済的負担を速やかに補償し、②脳性麻痺発症の原因分析を行い、同じような事例の再発防止に資する情報を提供し、③これらにより、紛争の防止・早期解決および産科医療の質の向上を図ることを目的として創設された制度であり、公益財団法人日本医療機能評価機構により運営されているところです。
今般、同制度において補償対象となった事例をもとに分析された、「第12回産科医療補償制度再発防止に関する報告書」が公表されましたので、お知らせいたします。
なお、詳細は、同センターのホームページを御確認ください。
ＵＲＬ：　http://www.sanka-hp.jcqhc.or.jp/index.html

医務薬務課　医務担当
電話：078－322－6797
[bookmark: _GoBack]E-mail: imuyakumu@office.city.kobe.lg.jp